                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2014 
                                            № 25                            х.Михайловка

Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной
долгосрочной целевой программы
«Комплексное развитие объектов

коммунальной инфраструктуры

Михайловского сельского поселения

на 2012-2014 годы» за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 21.06.2012 № 60/1 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Администрация Михайловского сельского поселения - 

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры

Михайловского сельского поселения на 2012-2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Михайловского

сельского поселения                                                                 С.М. Дубравина

Приложение 

к постановлению Администрации 

Михайловского сельского поселения

от 20.03.2014 № 25
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры

Михайловского сельского поселения на 2012-2014 годы»

за 2013 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусмотрено финансирование за счет бюджета поселения в сумме 427,9 тыс.рублей. Фактически исполнено за счет бюджета поселения 327,8 тыс. рублей. 

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. 

Основные финансовые средства направлены на:

Текущий ремонт, модернизацию и реконструкцию сетей  водоснабжения и водоотведения  в Михайловском сельском поселении.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

     - Проведен текущий ремонт сетей водоснабжения в населенных пунктах Михайловского сельского поселения. На реализацию данного мероприятия израсходовано 327,8 тыс.рублей 
                 Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

          1. Постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 25.03.2013 №37 «О внесение изменений в Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 08.08.2011г №88 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры  Михайловского сельского поселения на 2012-2014 годы».  Причинами вносимых изменений явилось увеличение объемов финансирования. 

          2. Постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 15.05.2013 №62 «О внесение изменений в Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 08.08.2011г №88 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры  Михайловского сельского поселения на 2012-2014 годы», изменения вносились в связи с увеличением объемов финансирования.
3. Постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 24.06.2013 № 73 «О внесение изменений в Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 08.08.2011г №88 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры  Михайловского сельского поселения на 2012-2014 годы», изменения вносились в связи с увеличением объемов финансирования.

4. Постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 25.10.2013 №24 «О внесение изменений в Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 08.08.2011г №88», изменения вносились в связи с увеличением объемов финансирования.
5. Постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 26.12.2013 №59 «О внесение изменений в Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 08.08.2011г №88», изменения вносились в связи с увеличением объемов финансирования.
III. Оценка эффективности реализации программы.

Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 427,9 тыс. рублей, кассовый расход составил 327,8 тыс. рублей, что составило 76,6 %. 

           Анализ результатов реализации Программы показал, что:

- повысился уровень охвата населения обеспеченного питьевой водой до 80,0 %;

- допустимое количество аварийных ситуаций на водопроводных сетях не превысило допустимые значения.
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.
IV. Дальнейшая реализация программы.

В соответствии с  Постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 09.09.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций» и пунктом 2 Постановления Администрации Михайловского сельского поселения от 25.10.2013 № 32 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»», дальнейшая реализация программы прекращается с 01.01.2014года.

Специалист первой категории

             по благоустройству и ЖКХ                                                                       Сотникова Н.В.

Таблица № 1

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры 

Михайловского сельского поселения на 2012 – 2014 годы» за 2013 год
(тыс.руб.)
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет 
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет 
	областной бюджет
	местный бюджет 
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет 
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 
	Всего по Программе
	427,9
	0,0
	0,0
	427,99
	0,0
	427,9
	0,0
	0,0
	427,9
	0,0
	327,8
	0,0
	0,0
	327,8
	0,0
	100,1 тыс.руб.

	1
	Текущий ремонт сетей  водоснабжения и водоотведения  в Михайловском сельском поселении
	427,9
	0,0
	0,0
	427,99
	0,0
	427,9
	0,0
	0,0
	427,9
	0,0
	327,8
	0,0
	0,0
	327,8
	0,0
	100,1 тыс. руб.

В связи со сложившейся кредиторской задолженностью.


Таблица № 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры Михайловского сельского поселения   на 2012 – 2014 годы» за 2013 год
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	
	
	
	2013
	2013
	отклонение от планового показателя (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры
	%
	60
	60
	-

	2
	Повышение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности в общей численности населения
	%
	80
	80
	-


